
 

 

RESOLUÇÃO EGEM 001/2023 

 

A Presidente da Escola de Gestão Pública Municipal - 
EGEM, Rosane Antunes Pires Infeld, Prefeita do 
município de Zortéa, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE 

 
Art. 1º - Tornar público o registro de chapa para a eleição da EGEM 2023, efetuado no 

dia 23 de janeiro de 2023, pela Prefeita de Zortéa, Sra. Rosane Infeld. 

 

 

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Cargo/Nome Município Partido 

Presidente 

ROSANE ANTUNES 

PIRES INFELD 

Zortéa PP  

1ª Vice-Presidente 

ARMINDO SESAR TASSI Massaranduba MDB  

2º Vice-presidente 

CLAUDIR DUARTE Ouro PSDB  

 

 

CONSELHO FISCAL 

 

TITULARES 

RUDI MIGUEL SANDER São Carlos PP  

JADIR DE SOUZA Abdon Batista MDB  

ROSAMARCIA 

HETKOWSKI ROMAN 

Vargem Bonita MDB  



 

SUPLENTES 

JOSÉ DIRCEU DA SILVA São José do Cerrito PSDB  

SOLANGE 

BITENCOURT 

Salete  PL 

SALESIO WIEMES Santa Rosa de Lima PT 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Florianópolis/SC, 23 de janeiro de 2023. 

 

 

 
 

 

ROSANE ANTUNES PIRES INFELD 

Prefeita de Zortéa 

Presidente da EGEM 

 


